
UCHWAŁA NR II/4/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie powołania Komisji Kultury Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i ustalenia jej składu osobowego oraz zakresu

właściwości

Na podstawie § 23 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w

Aleksandrowie Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz.

Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Kultury w zakresie działania:

1) sprawy dziedzictwa kulturowego i historycznego;

2) wspieranie społecznej aktywności kulturalnej;

3) współpraca ze środowiskiem kultury;

4) wspieranie rozwoju i promocja kultury;

5) inne sprawy związane z działalnością komisji.

§ 2. Określa się skład osobowy Komisji Kultury na:

–   Krystian Żakowiec,

–   Jan Kowalczyk,

–   Gustaw Właszczykowski – Przewodniczący,

–   Mikołaj Madzio,

–   Leszek Laszak.

1



§ 3. Powołuje się na Przewodniczącego Komisji Kultury Radnego:

Gustawa Właszczykowskiego

§ 4. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

2



UCHWAŁA NR II/5/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie powołania Komisji ds. Samorządu Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i ustalenia jej składu osobowego oraz zakresu

właściwości

Na podstawie § 23 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w

Aleksandrowie Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz.

Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję ds. Samorządu w zakresie działania:

1) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych Gminy;

2) wspieranie samorządności uczniowskiej;

3) kontakty z organami samorządu terytorialnego;

4) inne sprawy związane z działalnością komisji.

§ 2. Określa się skład osobowy Komisji ds. Samorządu na:

–   Maja Pawlikowska,

–   Krystian Żakowiec – Przewodniczący,

–   Mikołaj Madzio,

–   Jan Kowalski,

–   Leszek Laszak.

1



§ 3. Na Przewodniczącego komisji ds. Samorządu powołuje się Radnego:

Krystiana Żakowca

§ 4. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

2



UCHWAŁA NR II/6/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji i Wypoczynku oraz

ustalenia jej składu osobowego i zakresu właściwości

Na podstawie § 23 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w

Aleksandrowie Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz.

Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Oświaty, Sportu, Rekreacji i Wypoczynku ustalając jej

zakres działania na:

1) sprawy związane ze szkolnictwem;

2) nadzorowanie przestrzegania praw ucznia;

3) sprawy kultury fizycznej i sportu;

4) sprawy związane z rekreacją i wypoczynkiem;

5) inne sprawy związane z działalnością komisji.

§ 2. Określa się skład osobowy Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji i Wypoczynku

na:

–   Martyna Bratos,

–   Nikodem Andrysiak,

–   Maja Pawlikowska,

–   Jan Kowalczyk,

1



–   Krystian Żakowiec,

–   Bartosz Grabowski,

–   Maja Sławińska – Przewodniczący,

–   Alan Lipski.

§ 3. Powołuje się na stanowisko Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu,

Rekreacji i Wypoczynku Radnego:

Maję Sławińską

§ 4. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

2



UCHWAŁA NR II/7/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wskazania Radzie Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim kandydata

na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

Na podstawie § 42 ust. 4 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu

(Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446) oraz Art. 5b ust. 12 i 14 ustawy

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 poz. 559),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Wskazuję się Radzie Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim jako kandydata

na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim:

Mariusza Grabowskiego

§ 2. Kandydata wskazuje się na okres do końca obecnej kadencji Młodzieżowej

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Stwierdza się, że wskazany kandydat na Opiekuna Młodzieżowej Rady

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, o którym mowa w § 1, posiada przynajmniej

dwuletnie doświadczenie w działalności samorządowej.

1



§ 4. Wyraża się nadzieję, że Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim wybierze

Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim w rozsądnym

czasie.

§ 5. Powierza się wykonanie oraz przedłożenie niniejszej uchwały Radzie Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

2



UCHWAŁA NR II/8/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wniosku do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o zmianę Statutu

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, w celu zwiększenia znaczenia

komisji Rady, wprowadzenia trybu rozpatrywania protestów, wniosków i petycji

oraz wewnętrznej dyscypliny

Na podstawie § 70 zdanie 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Wnioskuje się do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o wprowadzenie

w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim następujących zmian:

1) w § 23:

a) w ust. 1 pkt. 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 4 w brzmieniu:

„4) Komisja Rewizyjna.”;

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Rada może powołać zespoły projektowe posiadające uprawnienia komisji

stałych, na określony czas. Ust. 2, 3, 4, 5 oraz 5b stosuje się odpowiednio.”;

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Uchwała o powołaniu komisji, o której mowa w ust. 2, może również

określać sekretarzy, wiceprzewodniczących, podkomisje i inne organy komisji.

Wszystkie organy danej komisji działają w zakresie działania danej komisji.”;

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W trybie określonym w ust. 3 Rada może powoływać, odwoływać i zmieniać

organy danej komisji, o których mowa w ust. 2a. ”;

e) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

1



„4a. Prawo składania projektu uchwały powołującej stałą komisję Rady

przysługuje wyłącznie Prezydium, chyba że uchwała Rady stanowi inaczej.”;

f) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Komisja liczy 3 do 9 członków.”;

g) po ust. 5 dodaje się ust. 5a i 5b w brzmieniu:

„5a. Radny ma obowiązek zgłosić swoją kandydaturę do, co najmniej, jednej

komisji stałej. Zasada ta nie dotyczy członków Prezydium. Za zgodą

Przewodniczącego Rady Radny może należeć do większej ilości, choć

nie więcej niż trzech komisji.

5b. Członkowie Prezydium mogą należeć do komisji wyłącznie za zgodą

Przewodniczącego Rady.

5c. Członkowie Prezydium nie mogą być przewodniczącymi komisji i pełnić

innych funkcji kierowniczych w żadnej komisji.”;

h) po ust. 6 dodaje się ust. 7-15 w brzmieniu:

„7. Posiedzenia komisji odbywają się w terminach określonych przez samą

komisję lub jej przewodniczącego. Na wniosek Przewodniczącego Rady

lub pisemny wniosek 1/3 członków komisji przewodniczący jest obowiązany

zwołać posiedzenie, w terminie we wniosku wskazanym.

8. Posiedzenie komisji nie może odbywać się podczas posiedzenia Rady.

9. Z przebiegu posiedzenia komisji sporządza się protokół podpisany

przez przewodniczącego komisji. Protokół zawiera listę obecności,

z załączonymi usprawiedliwieniami, porządek obrad oraz wszystkie podjęte

uchwały.

10. Przewodniczący komisji doręcza odpis protokołu do Biura Rady Miejskiej

najpóźniej w ciągu 14 dni od zakończenia posiedzenia komisji.

11. Członek komisji lub Sekretarz Rady może zgłosić poprawki i uzupełnienia

do protokołu na najbliższym posiedzeniu komisji. O uwzględnieniu poprawki

lub uzupełnienia decyduje komisja.

12. Komisja przedkłada swój plan pracy Prezydium do akceptacji.

Prezydium może nanosić poprawki do planu pracy komisji. Zasada ta

nie dotyczy Komisji Rewizyjnej.

13. Komisja może posiadać swój regulamin. Regulamin komisji musi być zgody

ze statutem Rady.

2



14. Komisja przedkłada Radzie regulamin do akceptacji. Rada przyjmuje

regulamin komisji bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej

statutowego składu Rady.

15. Prezydium może uchylić uchwałę komisji, jeśli jest niezgodna ze Statutem,

planem pracy lub regulaminem komisji, jeśli taki powstał. Zasada

ta nie dotyczy Komisji Rewizyjnej. Zainteresowana komisja może odwołać się

do Rady lub Komisji Rewizyjnej.”;

2) po § 23 dodaje się § 23a, § 23b i § 23c w brzmieniu:

„§ 23a

1. Wszyscy mieszkańcy Gminy, w szczególności wyborcy o których mowa w § 46,

mogą zgłaszać protesty, wnioski i petycje do Rady.

2. Rada rozpatruje protesty, wnioski i petycje na najbliższym posiedzeniu od daty

złożenia. Jeśli protest, wniosek lub petycja została zgłoszona podczas trwającego

posiedzenia, Rada rozpatruje protest, wniosek lub petycję jako ostatni punkt

porządku obrad.

3. Rada kieruje, odpowiednio protest, wniosek lub petycję do Komisji Rewizyjnej,

jeśli uzna, że ona jest uzasadniona.

4. Jeśli, odpowiednio protest, wniosek lub petycja nie została uprzednio uznana

przez Radę za zasadną i została ponownie złożona z tą samą argumentacją

ust. 2 nie ma zastosowania.

5. Komisja Rewizyjna rozpatruje protesty, wnioski i petycje w kolejności

skierowania przez Radę.

§ 23b

1. Od każdej decyzji Przewodniczącego Rady, Prezydium lub innego organu Rady

przysługuje każdemu zainteresowanemu odwołanie do Komisji Rewizyjnej.

2. Komisja Rewizyjna może uchylić każdą, niezgodną ze Statutem, zaskarżoną

decyzję organu Rady bezwzględną większością głosów. Odpowiedni organ Rady,

może odwołać się do Rady.

3. Komisja Rewizyjna corocznie przedkłada do Rady opinię, w której wnioskuje

o odpowiednio udzielenie lub nieudzielenie Prezydium wotum zaufania.

Wszystkim członkom Prezydium przysługuje prawo do wypowiedzi

przed przedłożeniem opinii.

3



4. Rada udziela Prezydium wotum zaufania bezwzględną większością głosów,

w obecności co najmniej 2/3 Radnych, w głosowaniu tajnym. W debacie nad

wotum zaufania zabrać głos może każda osoba, która wyrazi taką chęć.

5. Nieudzielenie przez Radę wotum zaufania Prezydium jest równoznaczne

z podjęciem uchwały o odwołaniu Prezydium.

6. Komisja Rewizyjna rozstrzyga spory kompetencyjne między organami rady

i dokonuje ostatecznej wykładni Statutu. Od rozstrzygnięcia lub wykładni

przysługuje zainteresowanym organom lub Radnym odwołanie do Rady.

7. Komisja Rewizyjna bada zgodność uchwał Rady ze Statutem i odpowiednio

wnioskuje do Rady o uchylenie lub zmianę uchwały Rady, jeśli została podjęta

z naruszeniem Statutu lub zawiera zapisy niezgodne ze Statutem lub prawem.

8. Członek Prezydium nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej.

§ 23c

1. Radny może złożyć skargę do Komisji Rewizyjnej na innego Radnego, który

nie wykonuje swoich obowiązków, notorycznie narusza powagę posiedzenia Rady

lub komisji albo zachowuje się w sposób nieodpowiadający godności Radnego.

2. Komisja Rewizyjna, po otrzymaniu skargi, o której mowa w ust. 1, wzywa

Radnego, na którego skarga została złożona, do złożenia wyjaśnień,

oraz odpowiednio innych Radnych, których zeznania mogą znacząco pomóc

w pracy Komisji Rewizyjnej.

3. Komisja Rewizyjna może odpowiednio zaprosić do złożenia zeznań inne osoby,

których zeznania mogą znacząco pomóc w pracy Komisji Rewizyjnej.

4. Każdy zainteresowany może poręczyć przed Komisją Rewizyjną, za Radnego,

wobec którego złożono skargę. Pisemne poręczenie innego Radnego, będącego

członkiem Prezydium, przewodniczącym komisji lub innej osoby, cieszącej się

szczególnym zaufaniem członków Komisji Rewizyjnej kończy rozpatrywanie

sprawy bez wymierzenia przez Komisję Rewizyjną kary Radnemu.

5. Jeśli skarga jest w opinii Komisji Rewizyjnej zasadna Komisja Rewizyjna może

wymierzyć Radnemu, którego skarga dotyczyła, następujące kary:

1) zwrócenia uwagi,

2) upomnienia,

3) nagany,

4) nagany z wpisem w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej przed Radą,

5) czasowego odebrania możliwości uczestniczenia w pracach komisji,

4



6) wniosku do Rady o usunięcie z komisji lub Prezydium,

7) czasowego odebrania możliwości uczestniczenia w pracach Rady,

8) wniosku do Rady o odwołanie Radnego.

6. Czasowe odebranie możliwości uczestniczenia w pracach komisji nie może trwać

dłużej niż kwartał.

7. Czasowe odebranie możliwości uczestniczenia w pracach Rady może dotyczyć

nie więcej niż dwóch kolejnych sesji Rady, chyba, że odstęp czasowy między

sesjami wynosi mniej niż 14 dni.

8. Komisja Rewizyjna wymierza kary bezwzględną większością głosów,

w obecności, co najmniej połowy członków komisji, w głosowaniu tajnym.

9. Radnemu, wobec którego wymierzono karę, o której mowa w ust. 5, przysługuje

odwołanie się do Prezydium lub Rady. Zasada ta nie dotyczy kar określonych

w pkt. 6 i 8, chyba, że kara została wydana niezgodnie ze stanem faktycznym

lub z naruszeniem Statutu albo regulaminu Komisji Rewizyjnej.

10. Podczas rozpatrywania odwołania, o którym mowa w ust. 9, odpowiednio,

Prezydium lub Rada może utrzymać karę w mocy, zmienić ją lub uchylić ją

w całości. Zarówno przedstawicielowi Komisji Rewizyjnej, Radnemu, który

złożył skargę, jak i ukaranemu Radnemu umożliwia się odpowiednio

przedstawienie swoich argumentów i złożenie wyjaśnień.

11. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej zawiera, w szczególności:

1) numer posiedzenia, datę i miejsce odbywania się posiedzenia Komisji, godzinę

jego rozpoczęcia i zakończenia;

2) listę obecności członków Komisji, wezwanych Radnych oraz wszystkich

innych zaproszonych osób;

3) dane nieobecnych członków Komisji, z załączonymi usprawiedliwieniami;

4) skrócony tekst wszystkich wyjaśnień, zeznań i oświadczeń;

5) przebieg głosowania nad uchwałami;

6) wszystkie podjęte uchwały;

7) wszystkie złożone pisemne poręczenia oraz skrócony tekst poręczeń ustnych;

8) podpis przewodniczącego obradom komisji i osoby spisującej protokół.

12. Kopię protokołu oraz podjętą uchwałę dostarcza się Prezydium, wnioskodawcy,

Radnemu, którego skarga dotyczyła oraz wszystkim zainteresowanym w ciągu

21 dni.”;

3) w § 28 ust 1 i 2 otrzymują brzmienie:

5



„1. W porządku obrad każdego posiedzenia przewiduje się krótką informację

Prezydium, komisji stałych oraz powołanych zespołów projektowych dotyczącą

działalności podejmowanej od ostatniego posiedzenia oraz sprawozdanie

z wykonywania uchwał.

2. Sprawozdanie Prezydium składa Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez

niego członek Prezydium, a sprawozdanie komisji wyznaczony przez komisję

sprawozdawca, a jeśli taki nie został powołany – sekretarz komisji

lub przewodniczący komisji.”;

4) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu:

„§ 26 ust. 1 i 3, § 30 ust. 1-3, § 31 i § 32 stosuje się odpowiednio do komisji.”;

§ 2. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

6



UZASADNIENIE

Komisje Rady są niezwykle pomocnym w jej pracach narzędziem, umożliwiającym

głębszą refleksję nad danymi zagadnieniami i znaczące zwiększenie jakości podejmowanych

uchwał, jednak ich problematyka Rady nie została dostatecznie poruszona w obecnej wersji

Statutu. Proponowana nowelizacja zmienia procedury i wymagania powołania komisji,

tworzy następujące pojęcia: plan pracy komisji, regulamin komisji oraz zespół

projektowy; tworzy się nową komisje Rady: Komisję Rewizyjną.

Zmiany w procedurze powołania i wymagania dotyczące komisji zmienione zostają

w niewielkim stopniu. Doprecyzowana zostaje zasada powoływania wszystkich organów

komisji przez Radę. Zmniejszenie dolnego limitu członków komisji z pięciu do trzech

umożliwia powoływanie bardziej trafnego składu osobowego oraz lepszą organizację.

Wprowadzone prawo do członkostwa do, co najmniej, jednej komisji dla każdego Radnego

pomoże w zwiększeniu ich produktywności, zaś zasada nienależenia do, więcej, niż trzech

komisji, bez zgody przewodniczącego Rady uporządkuje składy osobowe Komisji. Zasada

nienależenia członków Prezydium do żadnej komisji umożliwi lepszą i bardziej skuteczną

pracę Prezydium i jej członków.

Przewidziane zespoły projektowe umożliwiają pracę nad tematami niezwiązanymi

z właściwościami stałych komisji i nadadzą większą elastyczność pracom Rady.

Wprowadzone zostają następujące pojęcia: plan pracy komisji oraz regulamin komisji.

Są to wewnętrzne dokumenty każdej komisji, jednak konsultowane i zatwierdzane

przez Prezydium lub Radę. Gwarantują skoordynowaną i odpowiednio sprawną pracę

wszystkich komisji i Rady. Uchwały komisji muszą być zgodne z tymi dokumentami,

pod rygorem unieważnienia przez Prezydium.

Plan pracy komisji jest obligatoryjny oraz regularnie przygotowywany. Przedstawiany

jest Prezydium Rady do akceptacji, co umożliwia regularną, szerszą dyskusję

nad problematyką danej komisji, bez nadmiernego angażowania całej Rady. Prezydium

otrzymało możliwość nanoszenia poprawek do planu pracy, co daje możliwość koordynacji

wszystkich komisji, już na etapie planowania ich pracy.

Regulamin komisji jest fakultatywny i reguluje wszystkie wewnętrzne procedury

komisji. Przedstawiany jest całej Radzie i przyjmowany bezwzględną większością głosów.

Wprowadzony zostaje tryb obligatoryjnego rozpatrywania protestów, wniosków i

petycji od wyborców i mieszkańców Gminy. Powstaje w odpowiedzi na prośby wyborców

oraz pomoże w pełni wykorzystać ustawowe uprawnienia Rady.

7



Komisja Rewizyjna bada zgodność podjętych uchwał Rady ze Statutem, rozwiązuje

spory kompetencyjne oraz uchyla niezgodne ze Statutem postanowienia przewodniczącego

Rady i uchwały Prezydium, a złożenie zażalenia przysługuje wszystkim zainteresowanym.

Prezydium może odwołać się dalej do Rady.

Komisja Rewizyjna corocznie przedkłada Radzie opinię, w której wnioskuje

o udzielenie lub nieudzielenie Prezydium wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wotum

zaufania, bezwzględną większością głosów, Prezydium zostaje odwołane. Zmiana umożliwi

regularne rozliczenie Prezydium przez Radę, bez potrzeby wnoszenia wniosku o odwołanie.

Wprowadzona zostaje wewnętrzna procedura dyscyplinarna, prowadzona przez

Komisję Rewizyjną, na wniosek Radnego lub całej komisji albo Prezydium. Komisja

rozpatruje sprawę przyjmując wyjaśnienia oraz oświadczenia i wydaje na tej podstawie kary.

Kara nie zostaje wydana, jeżeli złożono pisemne poręczenie innego Radnego, będącego

członkiem Prezydium, Przewodniczącym komisji lub innej osoby, cieszącej się szczególnym

zaufaniem członków Komisji Rewizyjnej.

Proponowane zmiany powinny w sposób wystarczający wyczerpują zagadnienie

statutowej regulacji działalności komisji, a nowo utworzone komisje znacząco zwiększą

jakość prac Rady i uchwał przez nią podjętych.

8



UCHWAŁA NR II/11/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wniosku do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o zmianę Statutu

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, w celu nowelizacji procesu

uchwałodawczego Młodzieżowej Rady Miejskiej i ogólnych poprawek

Na podstawie § 70 zdanie 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Wnioskuje się do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o wprowadzenie

w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim następujących zmian:

1) w § 7 pkt. 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 8-15 w brzmieniu:

„8) rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji

publicznych oraz pozarządowych;

9) integrowanie samorządów i środowisk młodzieżowych na terenie gminy;

10) zapewnianie możliwości udziału młodzieży w procesie podejmowania decyzji

mających bezpośredni wpływ na sposób i jakość jej życia;

11) działania na rzecz obrony praw i godności ucznia;

12) przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym wśród młodzieży oraz współtworzenie

warunków w celu ich zapobiegania;

13) kształtowanie postaw prozdrowotnych, prosportowych i proekologicznych;

14) kształtowanie postaw patriotycznych i demokratycznych

15) promowanie działań dotyczących życia młodzieży w Gminie, szczególnie

w zakresie nauki, sportu i kultury.”;

2) w § 8 pkt. 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 5 w brzmieniu:

„5) zgłaszanie wniosków i postulatów do organów Gminy.”;

1



3) w § 9 pkt. 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 5 i 6 w brzmieniu:

„5) prowadzenie działalności informacyjnej;

6) proponowanie zmian w Statucie.”;

4) w § 10 pkt. 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 3-6 w brzmieniu:

„3) stwierdzać wygaśnięcie mandatu Radnego;

4) odwoływać Radnego, na zasadach określonych w Statucie;

5) wybierać i odwoływać organy Rady;

6) zajmować stanowiska, w sprawach dotyczących młodzieży Gminy.”;

5) w § 14 pkt. 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 6-10 w brzmieniu:

„6) brać udział w głosowaniach podczas posiedzenia Rady;

7) zabierać głos w dyskusji;

8) brać udział w głosowaniach podczas posiedzenia komisji Rady, której jest członkiem;

9) zabierać głos w dyskusji podczas posiedzeń wszystkich komisji Rady;

10) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach Rady.”;

6) w § 15 pkt. 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 7 w brzmieniu:

„7) godnego reprezentowania Rady.”;

7) w § 17 pkt. 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 3 w brzmieniu:

„3) Przewodniczący Rady.”;

7) w § 18 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. Prezydium obraduje na posiedzeniach. Z posiedzeń Prezydium Sekretarz sporządza

protokół, który podpisują Przewodniczący Rady i Sekretarz. Protokół jest dostępny

do wglądu dla wszystkich Radnych i jest zatwierdzany na następnym posiedzeniu

Prezydium”;

8) w § 19 pkt. 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 5-7 w brzmieniu:

„5) udziela Radnym pomocy w wykonywaniu mandatu i podejmuje, na ich wniosek,

odpowiednie środki zmierzające do załatwienia przedłożonych spraw;

6) czuwa nad wykonywaniem przez Radnych ich obowiązków;

7) zaleca komisjom rozpatrzenie danych spraw.”;

9) w § 20 pkt. 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 8-11 w brzmieniu:

„8) stanie na straży praw i godności Rady;

9) zarządzanie drukowania projektów uchwał i innych druków;

10) czuwanie nad wykonywaniem wobec Rady obowiązków przez organy publiczne

oraz inne zobowiązane podmioty;

2



11) dokonywanie ocen wykonywania przez organy publiczne obowiązków wobec Rady

oraz przedstawia tej oceny Radnym.”;

10) w § 22 pkt. 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 4 i 5 w brzmieniu:

„4) opiniowanie projektów uchwał pod kątem zgodności ze Statutem;

5) dokonywanie bieżącej wykładni Statutu.”;

11) w § 24:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zawiadomienie o sesji podaje się do publicznej wiadomości.”;

b) po ust. 2 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„2a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po zasięgnięciu opinii Prezydium,

Przewodniczący Rady może odmówić zwołania posiedzenia na wniosek,

o którym mowa w ust. 2.”;

12) w § 25 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Do projektów uchwał wnioskodawcy, stałe komisje Rady, Sekretarz oraz Radni

mogą zgłaszać poprawki. Nie przeprowadza się głosowania nad poprawką, jeśli

przyjęto już poprawkę dalej idącą.

1b. Przewodniczący może odmówić poddania pod głosowanie poprawki, której

przyjęcie spowoduje niespełnienie przez uchwałę wymogów formalnych.”;

13) w § 28:

a) w ust. 3 po pkt. 4 kropkę zastępuje się przecinkiem dodaje się pkt. 5-10 w brzmieniu:

„5) przerwy lub odroczenia obrad;

6) zamknięcia obrad;

7) reasumpcji i powtórzenia głosowania;

8) powtórnego przeliczenia głosów;

9) zaprotokołowania imiennego wykazu głosów;

10) zmiany sposobu głosowania;

11) ustalenia listy mówców;

12) odesłanie projektu do opracowania przez Prezydium.”;

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Przewodniczący Rady odmawia poddania pod głosowanie wniosku formalnego,

jeżeli uzna, że wniosek nie spełnia wymogów wynikających ze Statutu lub

wniosek z nim tożsamy został już odrzucony.”;

14) w § 29:

a)  po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

3



„1a. W dyskusji głos mogą zabrać:

1) wnioskodawcy lub ich przedstawiciele;

2) Radni lub osoby przez nich upoważnione;

3) Burmistrz, przedstawiciele Urzędu i przedstawiciele Rady Miejskiej;

4) zaproszeni goście;

5) inne osoby, którym osoba uprawniona do zabrania głosu przekazała swój głos;

6) młodzież Gminy, która najpóźniej przed rozpoczęciem posiedzenia, zgłosiła

      Przewodniczącemu Rady, taką chęć;”;

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W uzasadnionych przypadkach Rada może ustalić limit czasowy wystąpień.”;

15) w § 30:

a) po po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Radny obecny na sesji może w przypadku zamknięcia dyskusji lub odebrania

mu głosu złożyć treść swojego wystąpienia na piśmie do protokołu.

Przewodniczący Rady niezwłocznie informuje o tym Radę.”;

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Dane Radnych, którym Przewodniczący Rady nakazał opuszczenie sali,

odnotowuje się w protokole z posiedzenia.”;

16) w § 33:

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadku sytuacji opisanej w ust. 3. Sekretarz przedkłada swoją opinię

Radzie.”;

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Jeśli projekt nie spełnia wymogów o których mowa w ust. 4. Przewodniczący

może odmówić uwzględnienia go w porządku obrad.”;

17) w § 33:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Protokół wraz z uchwałami Prezydium doręcza najpóźniej w ciągu 30 dni od

zakończenia sesji do Biura Rady Miejskiej, a kopie protokołu tym jednostkom

organizacyjnym, które są nimi zainteresowane.”;

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przed rozpoczęciem, drugiego z kolei, następnego posiedzenia członkowie Rady

mogą zgłaszać do Prezydium poprawki lub uzupełnienia do protokołu.”;

c) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

4



„6. Jeśli zgłoszono poprawki lub uzupełnienia do protokołu albo pojawiły się

wątpliwości, czy protokół spełnia wymagania formalne, Rada przyjmuje protokół

na drugim z kolei posiedzeniu bezwzględną głosów, w obecności, co najmniej,

połowy Radnych w głosowaniu jawnym.”;

18) w § 35 pkt. 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 8a w brzmieniu:

„8a) na prośbę Przewodniczącego Rady lub jeżeli głosowanie odbyło się za pomocą

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań

radnych - imienny wykaz głosów.”;

19) w § 38 ust. 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) głosowanie wniesionych poprawek, w sposób następujący:

a) głosowanie poprawek wniesionych przez wnioskodawców;

b) głosowanie poprawek wniesionych przez Sekretarza;

c) głosowanie poprawek wniesionych przez komisje Rady;

d) głosowanie innych poprawek najdalej idących;

e) głosowanie wszystkich innych poprawek;”;

20) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu:

„§ 41a. Głosowanie w sprawach personalnych jest tajne, z wyłączeniem głosowań

w sprawie składów osobowych komisji i wskazania Radzie Miejskiej kandydatów na

opiekuna Rady.”;

§ 2. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

5



UZASADNIENIE

Proponowane są stosunkowo drobne zmiany w Statucie, doprecyzowujące wiele

przepisów związanych z: celami działania Rady, prawami, którymi cieszą się Radni,

procesem uchwałodawczym oraz sposobu prowadzenia dyskusji.

Proponuje się zmiany w celach i zakresie działania Rady. Zwiększa się ich ilość, co

pozwoli Radzie działać w większej ilości spraw niż jest to możliwe obecnie.

Doprecyzowane zostaną uprawnienia wynikające z mandatu Radnego.

Zagwarantowane zostaje wiele praw, które są obecnie traktowane, jako oczywistość, co w

przypadku ich naruszenia uniemożliwia ewentualną kontrolę organu, który te uprawnienia

naruszył. Wprowadzony zostaje obowiązek godnej reprezentacji Rady którego celowość nie

powinna budzić żadnych wątpliwości.

Do listy organów rady zostaje dodany Przewodniczący Rady, którego brak

prawdopodobnie stanowił przeoczenie podczas tworzenia Statutu.

Doprecyzowany został tryb pracy Prezydium na posiedzeniach i wymagania, które

musi spełnić protokół, który jest dostępny dla wszystkich Radnych.

Zwiększone zostają uprawnienia Prezydium, Przewodniczącego Rady i Sekretarza

w sprawach, które pomogą w usprawnieniu pracy Rady. Uprawnienia kontrolne Prezydium

zostają wprost rozszerzone. Przewodniczący Rady zobowiązany zostaje do pilnowania

wykonywania zobowiązań innych organów wobec Rady. Sekretarz otrzymuje uprawnienie do

bieżącej kontroli zgodności ze Statutem działań Rady.

Wprowadzony zostaje obowiązek podania zawiadomienia o sesji do wiadomości

publicznej. Przewodniczący, po zasięgnięciu opinii Prezydium, będzie mógł uchylić się od

zwołania sesji. Racjonalizuje to system wnioskowania o zwołanie sesji.

Stworzone zostaną nowe wnioski formalne, które usprawnią działanie Rady i zwiększą

uprawnienia Radnych podczas posiedzenia. Przewodniczący Rady otrzymuje uprawnienie

odmowy poddania pod głosowanie kwestii niezgodnej ze Statutem.

Doprecyzowany w projekcie został sposób przeprowadzania dyskusji. Wprost zostaje

wprowadzona lista podmiotów uprawnionych do zabrania głosu w dyskusji. Wprowadzona

zostaje możliwość ustalenia przez Radę limitu czasowego wystąpień i złożenia treści

wystąpienia do protokołu przez Radnego, którego, z różnych powodów, nie mógł wygłosić.

Doprecyzowany został tryb składania uzupełnień i poprawek, zarówno do protokołu,

jak i do uchwał. Wprowadzona zostaje sztywna kolejność głosowania nad poprawkami do

uchwał i obligatoryjne głosowanie tajne w głosowaniach dotyczących wyboru osób.

6



UCHWAŁA NR II/9/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wniosku do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o zmianę Statutu

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, w celu rozszerzenia praw

wyborczych do Młodzieżowej Rady Miejskiej na mieszkańców, będących uczniami szkół

ponadpodstawowych spoza Gminy

Na podstawie § 70 zdanie 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Wnioskuje się do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o wprowadzenie

w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim następujących zmian:

1) § 44 ust. 3. otrzymuje brzmienie:

„3. Datę wyborów wyznacza się na tydzień roboczy, przypadający na nie mniej

niż miesiąc od rozpoczęcia roku szkolnego i nie później niż na miesiąc

przed zakończeniem danego roku szkolnego.”;

2) w § 46:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Mieszkańcom Gminy Aleksandrów Łódzki uczęszczającym do klas

wymienionych w ust. 1 pkt. 1 w szkołach podstawowych położonych poza

terenem Gminy przysługuje czynne prawo wyborcze w szkole podstawowej,

położonej w rejonie, w którym znajduje się jego miejsce zamieszkania.”;

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:

„2a. Mieszkańcom Gminy Aleksandrów Łódzki uczęszczającym do klas

wymienionych w ust. 1 pkt. 2 w szkołach ponadpodstawowych położonych

1



poza terenem Gminy przysługuje czynne prawo wyborcze w szkole

ponadpodstawowej zadeklarowanego wyboru.

2b. Deklaracje, o których mowa w ust. 2a uprawnieni mieszkańcy mogą składać

najpóźniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia wyborów.”;

3) w § 47 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Osoba, która nie jest uczniem szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej

mającej siedzibę na terenie Gminy, a posiada bierne prawo wyborcze, o którym

mowa w ust. 1, może kandydować w szkole swojego wyboru, określonej

w deklaracji, o której mowa w  § 46 ust. 2b.”;

4) w § 55 ust. 1 wyrazy „co najmniej 20 wyborców z własnego okręgu wyborczego”

zastępuje się wyrazami „co najmniej 20 osób posiadających czynne prawo wyborcze

w wyborach do Rady”;

5) § 58 otrzymuje brzmienie:

„§ 58. Głosowanie odbywa się w lokalu wyznaczonym przez kierownika jednostki

organizacyjnej właściwego dla okręgu wyborczego w godzinach od 7:30 do

16:30.”;

6) § 59 otrzymuje brzmienie:

„§ 59. Głosuje się poprzez postawienie znaków „X” w kratkach przy nazwiskach, co

najmniej jednego, ale nie więcej niż w ilości mandatów w danym okręgu

wyborczym, wybranych kandydatów i tylko wtedy głos jest ważny.”;

6) po § 59 dodaje się § 59a w brzmieniu:

„§ 59a. Instrukcja na kartach do głosowania powinna zawierać informację o ilości

możliwych znaków „X” w danym okręgu wyborczym.”;

7) w § 68 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Jeżeli dojdzie do nieobsadzenia niektórych mandatów z powodu braku

kandydatów, Rada może wnioskować do Burmistrza o zarządzenie wyborów

uzupełniających w okręgu wyborczym w którym mandaty zostały nieobsadzone,

gdy wpłynie do niej zgłoszenie spełniające warunki, o których mowa w § 55,

z danego okręgu wyborczego.”.

8) w § 69 wyrazy „Posiedzenie ta” zastępuje się wyrazami „Pierwsze posiedzenie”;

9) po § 69 dodaje się § 69a-69c w brzmieniu:

„§ 69a. Podczas pierwszego posiedzenia Rady przeprowadza się wyłącznie wybór

Prezydium. Podejmowanie jakichkolwiek innych uchwał, niebędących

podejmowanymi w sprawach proceduralnych, jest niedopuszczalne.

2



69b. Przewodniczący Rady Miejskiej podczas pierwszego posiedzenia przejmuje

wszystkie kompetencje i zadania Przewodniczącego Rady.

69c. Przewodniczący Rady Miejskiej wyznacza na czas pierwszego posiedzenia

dwóch sekretarzy pierwszego posiedzenia. Przejmują oni na czas pierwszego

posiedzenia wszystkie kompetencje i zadania Sekretarza.”.

§ 2. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.………………………………

3



UZASADNIENIE

Obecna ordynacja wyborcza do Rady posiada wiele wad. W większości przypadków

uniemożliwia głosowanie mieszkańcom, uczącym się w szkołach ponadpodstawowych

poza Gminą. Zbyt ogólne są zasady przeprowadzania pierwszego posiedzenia Rady.

System głosowania powoduje ograniczenia w liczbie kandydatów, których można poprzeć.

Dlatego przedłuża się czas głosowania do tygodnia roboczego i zmienione godzin

głosowania na od 7:30 do 16:30. Ta zmiana umożliwi wzięcie udziału przez większą liczbę

uczniów, również tych, którzy uczą się w szkołach poza Gminą.

Zmienia się okręg wyborczy do którego przypisani są uczniowie szkół

ponadpodstawowych spoza gminy. Obecnie są oni przypisani do swojej szkoły rejonowej,

pomimo tego, że szkoły ponadpodstawowe nie posiadają rejonów. Powoduje to problemy

z możliwością głosowania, a w szczególności kandydowania. Wprowadza się też deklaracje,

dzięki którym uczniowie tych szkół będą mogli wybrać okręg w którym głosują.

Zmiany obejmują zmiany w sposobie pozyskiwania podpisów wymaganych do

zarejestrowania kandydatury. Nie muszą być to podpisy z tego samego okręgu wyborczego,

wystarczy, że są to podpisy uprawnionych do głosu.

Proponuje się zmianę systemu głosowania z pojedynczego głosu nieprzechodniego

na głosowanie blokowe. Umożliwi to oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata, ale nie

więcej niż w ilości przypadających na okręg wyborczy mandatów. Zwiększy się

reprezentatywność rady, ponieważ każdy wyborca będzie mógł wskazać preferowany przez

siebie zestaw Radnych.

W sytuacji, gdy mandat nie zostanie obsadzony, na wniosek wybranej już Rady,

można przeprowadzić wybory uzupełniające w danym okręgu. Umożliwi to obsadzenie

mandatów, również w przypadku wykluczenia Radnego uchwałą Rady, bez przeprowadzania

przedterminowych wyborów do całej Rady.

Doprecyzowuje się też zasady przeprowadzania pierwszego posiedzenia.

Podejmowanie uchwał ogranicza się do uchwał proceduralnych i wyboru Prezydium.

Przewodniczący Rady powołuje 2 sekretarzy pierwszego posiedzenia do spisania protokołu

i wykonywania innych obowiązków, normalnie wykonywanych przez Sekretarza.

4



UCHWAŁA NR II/10/2022

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie wniosku do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o zmianę Statutu

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim, w celu zmian w procedurze

odwołania Radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej

Na podstawie § 70 zdanie 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim, stanowiącego załącznik do uchwały nr L/364/22 Rady Miejskiej w Aleksandrowie

Łódzkim z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2022 r. poz. 1446),

Młodzieżowa Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Wnioskuje się do Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim o wprowadzenie

w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim następujących zmian:

1) w § 47 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Nie mają prawa wybieralności osoby skazane prawomocnym wyrokiem sądu

za przestępstwo umyślne na karę pozbawienia wolności i osoby wobec których

zastosowano środek poprawczy.";

2) w § 67:

a) w ust. 1 po pkt. 3 dodaje się pkt. 4 i 5 w brzmieniu:

"4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu na karę pozbawienia wolności;

5) prawomocnego orzeczenia o zastosowaniu środka poprawczego.";

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Radny może zostać odwołany, jeżeli:

1) nie wywiązuje się ze swoich obowiązków;

2) nie przestrzega Statutu lub uchwał Rady;

3) notorycznie zakłóca lub narusza powagę posiedzenia Rady albo komisji;

4) sprzeniewierzył się ślubowaniu;

5) zachowuje się w sposób nieodpowiadający godności Radnego;

1



6) nie usprawiedliwił swojej nieobecności na dwóch kolejnych posiedzeniach

Rady lub trzech kolejnych posiedzeniach komisji.";

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a-3c w brzmieniu:

"3a. Nieobecność na posiedzeniach Rady lub komisji może zostać

usprawiedliwiona za zgodą Prezydium.

3b. Nieobecność na posiedzeniach Rady może być usprawiedliwiona z powodu:

1) choroby, fizycznej niedyspozycji lub konieczności opieki nad chorym;

2) uczestnictwa w związanych z nauką olimpiadach lub konkursach;

3) uczestnictwa w egzaminie zawodowym, maturalnym, ósmoklasisty,

egzaminie państwowym na prawo jazdy lub innym państwowym egzaminie;

4) wypełnienia obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

5) nagłego zdarzenia losowego;

6) wyjazdu związanego z działalnością Rady;

7) innej, ważnej przeszkody uniemożliwiającej Radnemu obecność.

3c. Prezydium określi szczegółowy tryb składania i rozpatrywania

usprawiedliwień z tytułu nieobecności Radnego na posiedzeniu Rady

lub komisji oraz tryb postępowania w przypadku braku usprawiedliwienia.";

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"4. Rada odwołuje Radnego na wniosek Prezydium lub Komisji Rewizyjnej

uchwałą podjętą większością 2/3 głosów statutowej ilości Radnych,

w głosowaniu tajnym.";

e) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

"4a. Radny nie może brać udziału w głosowaniu nad uchwałą, o której mowa

w ust. 4, która dotyczy jego samego.".

§ 2. Powierza się wykonanie oraz przekazanie uchwały uprawnionym organom

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Aleksandrowie Łódzkim

.……………………………

2



UZASADNIENIE

Procedura odwołania dowolnego Radnego przez samą Radę nie została wystarczająco

opisana i w wielu miejscach posiada pola do nadużyć. Postulowane zmiany uszczegóławiają

tą procedurę i wprowadzają klarowne wymagania, wobec których taka uchwała mogłaby

zostać podjęta.

Wprowadza się nowe przesłanki wygaśnięcia mandatu: skazanie prawomocnym

wyrokiem sądu na karę pozbawienia wolności oraz prawomocne orzeczenie o zastosowaniu

środka poprawczego. Osoby, których tyczą się te przesłanki tracą również prawo

wybieralności w wyborach.

Wprost wymienione zostają przesłanki kwalifikujące Radnego do odwołania.

Pomimo, że obecna regulacja w tym zakresie, przy odpowiedniej interpretacji, pozwoliłaby

osiągnąć podobny efekt to ich wymienienie zmniejsza wpływ interpretacji uchwałodawców.

Wprowadzone zostają jasne zasady usprawiedliwiania przez Radnych nieobecności na

posiedzeniach Rady i komisji. Nieobecność zostaje usprawiedliwiona za zgodą Prezydium

z powodów wymienionych w Statucie. Prezydium otrzymało możliwość wydania dokumentu

jeszcze bardziej precyzującego tryb składania i rozpatrywania usprawiedliwień.

Liczba podmiotów, które mogą zgłosić projekt uchwały o odwołaniu Radnego została

zmniejszona do wyłącznie: Prezydium i Komisji rewizyjnej. Zmniejszy to możliwy chaos

związany z dużą ilością projektów, o nikłej szansie podjęcia, a będącej jedynie wyrazem

osobistych konfliktów między Radnymi.

Rada uchwałę w tym zakresie będzie podejmować większością kwalifikowaną 2/3

w głosowaniu tajnym. Większością kwalifikowana 2/3 uniemożliwi usuwanie Radnych

z powodów personalnych lub politycznych. Głosowanie tajne pozwoli Radnym podejmować

decyzje zgodnie ze stanem faktycznym i ich własnym sumieniem.

3


